
PORTARIA Nº 77/2025

Dispõe sobre os fluxos de tramitação e análise de processos no âmbito das Centrais de

Abastecimento do Ceará S/A – CEASA/CE

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Ceará S/A – CEASA/CE, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias previstas no artigo 22 do Estatuto Social 

da empresa,

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da composição da Comissão 

de  Credenciamento,  instituída  por  meio  da  Portaria  nº  21/2021  e  a  necessidade  de 

aprimorar a eficiência, transparência e segurança nos processos internos e externos da 

CEASA/CE; 

RESOLVE: 

Art. 1º – NOMEAR, para compor a Comissão Permanente de Credenciamento, 

os senhores José Benedito Rocha,  Supervisor do Núcleo de Operações (matrícula nº 

200), Francisco Carlito Ferreira Araújo, Agente de Comercialização (matrícula nº 424) e a 

senhora Lorena Suely Felix de Oliveira Maia, Auxiliar Administrativo (matrícula nº 1284). 

Art. 2º –  A presidência da referida comissão será exercida pelo senhor  José 

Benedito Rocha.

Art. 3º - Esta Portaria deverá ser publicada no portal oficial da CEASA-CE, na 

internet. 

Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura,  revogando-se  as 

disposições em contrário. 

Dê-se ciência. Cumpra-se. 

Maracanaú-CE, 06 de junho de 2025.

_____________________________
HEBERT DOS SANTOS LIMA

Diretor Presidente – CEASA-CE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
H

E
B

E
R

T
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 L
IM

A
 e

m
 0

9/
06

/2
02

5,
 à

s 
11

:3
3 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de
 ju

nh
o 

de

20
21

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  7

74
B

-9
D

B
5-

D
99

9-
5C

91
.




